
32  Auto Tip

ZA VOLANTEM

Přední světlomety 
jsou diodové. 

Rozměrná maska 
chladiče trochu 

připomíná novodo-
bé fordy.

I přes 
skromný 

výkon 
motoru je 

nový swift 
chytlavým 
autíčkem 

  V roce 2004 uvedlo Suzuki zcela 
nový swift. S předchozím modelem 
měl společné pouze jméno. Asi stěží 
byste našli tak výraznou generační ob-
měnu jako v tomhle případě. Od té 
doby se ve 169 zemích světa prodalo 
přes devět milionů kusů. Od začátku je 
novodobý (globální) swift charakteris-
tický svým designem, kde na první 
pohled zaujme ostrý přechod ze sloup-
ků A do střechy. To se nemění ani v nej-
novějším vydání. Současně však de-
sign prošel důležitými změnami. Třeba 
vnější kliky druhého páru dveří už ne-
jsou skryté v jejich rámu, ale situované 
na konvenčním místě na bočnici. 

Kabina je od základu nově navržená. 
Suzuki, na rozdíl od některých jiných 
značek, nesází na různá samoúčelná 
řešení, která sice vypadají moderně, 
ale v praxi řidiči moc nepomáhají. Řeč 
je třeba o přístrojové desce, která si 
stále zachovává analogové ukazatele, 
a to včetně palivoměru a teploměru 
motoru. Jde o bez debat nejlepší řeše-
ní. Celek doplňuje 4,1palcový displej. 
Centrální dotyková obrazovka se chlu-
bí úhlopříčkou devět palců. Kupodivu 
přes ni neovládáte také ventilační sou-

Swift je patrně nejdůležitějším modelem Suzuki. Po 
dvaceti letech od představení první globální a celko-
vě třetí generace přichází zbrusu nové vydání. Nabízí 
očekávaný pokrok, ovšem jen v důležitých oblastech.

CHYTRÁ ZÁBAVA
V MALÉM

SUZUKI SWIFT

ATT2407032-033.indd   32ATT2407032-033.indd   32 24.06.24   13:0824.06.24   13:08



Auto Tip  33

Palubní deska 
vyniká jednodu-
chými tvary. Plasty 
jsou sice tvrdé, 
ale zpracování 
kabiny je solidní. 
Před řidičem jsou 
čtyři analogové 
ukazatele. 

Nový motor: 
nepřeplňovaný 

tříválec o objemu 
1,2 litru je jediným 
pohonem v novém 

swiftu 

Fo
to

 P
et

r H
om

ol
ka

, S
uz

uk
i a

 a
ut

or

HODNOCENÍ

★★★★

Fenomenální 
jízdní vlastnosti

Lehkost
Vynikající 

hospodárnost
Překvapivý 

prostor vzadu 
Cena a výbava

Průměrný 
zavazadelník
Pouze jeden 

motor 

SUZUKI SWIFT 1.2 HYBRID
Zážehový tříválec:1197 cm3, 60,9 kW 
při 5700/min, 111,8 N.m při 4500/min  
• Převodovka manuální pětistupňová 

• Pohon předních kol • Rozměry 
3860 x 1735 x 1495 mm • Zavazadelník 

265-980 l • Pohotovostní hmotnost 
od 844 kg • Maximálka 165 km/h 

• 0-100 km/h za 12,5 s • Normovaná 
spotřeba od 4,4 l na 100 km • Palivová 
nádrž 37 l • Výroba Sagara, Japonsko

Cena od:  389 900 Kč

Nový swift přináší očekávané změny 
pouze v potřebných oblastech. Ve 
zbytku spíše cizeluje to zdařilé ze 

svého předchůdce. Je prostornější, 
úspornější, ještě lépe jezdící a vybavený 
nejmodernějšími prvky, které segment B 
nabízí. A koupíte ho už za 389 900 korun!

Redaktor
TOMÁŠ DUSILZÁVĚR

stavu, jež má svůj panel. Dvě nižší 
výbavy Comfort a Premium používají 
standardně manuální klimatizaci, vr-
cholná linie Elegance dostala samočin-
nou, přičemž v tomhle případě má 
ovládání vlastní displej. 

Naopak standardem je u všech vý-
bav balíček bezpečnostních asistentů. 
Z nich stojí za zmínku systém rozpo-
znávání dopravních značek TSR. Nově 
se výrazně rozšířilo portfolio, které čte, 
třeba o značku „Práce na silnici“ nebo 
„Přechod pro chodce“. Zajímavostí je 
v téhle třídě standardní systém rozpo-
znávání únavy řidiče, k čemuž slouží 
kamera zabudovaná do palubní desky. 

Nový swift jezdí na rozvoru 2450 
milimetrů, což je v segmentu B spíše 
podprůměrná hodnota. Japonský vůz 
obecně prostorností nikdy moc nevy-
nikal, jenže tato generace přináší hma-
tatelné zlepšení. Nejde ani tak o nabíd-
ku místa vpředu, kde pocitově sedíte 
níže než u předchůdce, jako spíše 
o druhou řadu. Měřím 170 cm, a když 
si sedadlo řidiče nastavím tak, abych 
mohl pohodlně řídit, tak při posazení 
„za sebe“ mám před koleny stále ně-
jakých 100 až 120 mm. Teoreticky bych 

tak mohl vcelku pohodlně sedět i za 
šoférem vysokým přes 180 cm. Právě 
prostor vzadu je jedním z největších 
překvapení japonské novinky. 

Šok přináší pohled do technických 
údajů na provozní hmotnost. Ta je, jak 
možná víte, součtem pohotovostní 
hmotnosti a 75 kg řidiče. Swift začíná 
na údaji 919 kilogramů! To znamená 
pohotovostní hmotnost 844 kg. Tolik 
vážil Citroën Saxo nebo Peugeot 106. 
To však byly opravdu jednoduché kra-
bičky z 90. let… 

Jak je možné, že je nový swift tak 
lehký, když musí plnit náročné poža-
davky na pasivní bezpečnost? Klíčem 
jsou jednak vysokopevnostní oceli, kdy 
třeba sloupky B jsou z plechu o modu-
lu pružnosti v tahu 1500 MPa. Ty z 
běžné konstrukční oceli přitom vyka-
zují hodnotu 200-300 MPa! Z hlediska 
bezpečnosti při čelním nárazu se uplat-
ní také propracovaná podlahová ploši-
na, kdy hlavní podélníky v motorovém 
prostoru rozkládají nárazovou energii 
při čelním střetu každý do čtyř směrů.

Nízká hmotnost v kombinaci s tradič-
ně výborně naladěným podvozkem je 
příslibem velmi dobrého chování na 

silnici. V tom byl swift vždy na špičce 
své třídy. Jenže svezení s novinkou 
překonalo i ta nejvyšší očekávání! 
Zbrusu nový motor 1,2 litru si vystačí 
se třemi válci (vizte box), ovšem při 
volnoběhu byste to možná ani neháda-
li. Navíc se nechá lehce vytáčet. Záro-
veň dokáže jet i za čtyři litry na 100 km 
(výrobce udává v kombinaci 4,4). 

Podvozek konstrukčně nic převrat-
ného nepřináší, v detailech je však 
vylepšen. Třeba tefl onovými pouzdry 
předního stabilizátoru, které snižují tře-
ní, a tedy zrychlují reakci při potlačová-
ní náklonů karoserie v zatáčkách. Leh-
kost, s jakou auto zatáčí, citlivost jeho 
řízení stejně jako perfektní tlumení 
veškerých nerovností jsou až návyko-
vé. Už se těšíme na týdenní test.

STEJNÝ OBJEM, MÉNĚ VÁLCŮ

Největší změna se u nového swiftu ukrý-

vá pod kapotou. K pohonu slouží zbrusu 

nový motor Z12E o objemu 1197 cm3, 

jediný v nabídce. Tedy na chlup stejně 

velký jako u předchozí gene-

race. Tehdy se však 

jednalo o čtyřválec 

K12D, kdežto u nové 

generace máme poprvé 

tříválec. Pojí se jako 

dosud s mild hybridním 

systémem SHVS s napětím 

12 voltů. Tvůrci se zaměřili 

na zvýšení účinnosti spalování. 

Kompresní poměr činí 13,9 : 1. Vstřikování 

je nepřímé se dvěma identickými vstřiko-

vači na válec systémem Dualjet. Výrazně 

nadčtvercový motor (vrtání 74 mm při 

zdvihu 92,8 mm) se pojí s manuální 

pětistupňovou převodovkou 

nebo samočinným ústrojím 

typu CVT. S manuálem 

můžete mít také pohon 

všech kol, který je v téhle 

třídě unikem. I nadále je 

řešený viskózní spojkou. K nové 

jednotce se vrátíme podrobněj-

ším popisem.

y na chlup stejně 

í gene-

vé 

m

pětím 

měřili 

spalování.

nadčtvercový

zdvihu

pě

t

v

t

řeše

jedn

ším 

ATT2407032-033.indd   33ATT2407032-033.indd   33 24.06.24   13:5024.06.24   13:50


